

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM**

CNPJ: 04.838.209/0001-80 Telefone: 49549-0068
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
Data do Processo Adm.: 07/12/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 1/5

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	24,000	UNI	AÇÚCAR CRISTAL. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Não deve apresentar sujidades, umidade, bolor, rendimento insatisfatório. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 5 Kg. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 5 kg.	-----	23,2500	558,0000
2	120,000	UNI	BALAS, DIVERSOS SABORES PACOTE 1KG	-----	12,9000	1.548,0000
3	360,000	KG	BANANA CATURRA. De primeira qualidade, limpa, apresentando grau médio de amadurecimento, tamanho médio. Deve estar acondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos.	-----	4,9600	1.785,6000
4	180,000	PCT	BISCOITO DOCE - SORTIDO. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Não deve apresentar biscoito recheado. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 650 gramas.	-----	13,6000	2.448,0000
5	120,000	UN	Café em pó Torrado e moído - 500g - , grau de torra médio, de boa qualidade, conforme instrução normativa nº16 de 24/05/10 do ministério da agricultura. Com aroma e sabor agradáveis. O produto deverá ser embalado a vácuo em envoltório metalizado composto de polietileno e poliéster, fechamento hermético e acondicionado ou não em caixa de papelão bem vedada, com peso líquido de 500g onde deverá constar a data de fabricação, prazo de validade (mínima de 6 meses após a entrega) bem como demais informações exigidas na	-----	18,9200	2.270,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80 Telefone: 49549-0068
 RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
 C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
 Data do Processo Adm.: 07/12/2023
 Processo de Licitação: 21/2023
 Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 2/5

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			legislação em vigor.			
6	120,000	CX	CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ, CAMOMILA E CIDREIRA. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com no mínimo 10 gramas, contendo 10 sachês.	-----	6,6900	802,8000
7	120,000	PCT	colher plástica descartável embalagem com 50 unidades	-----	3,5700	428,4000
8	120,000	PCT	copo descartável de 180mL -embalagem c/ 100 unidades	-----	9,1000	1.092,0000
9	72,000	UNI	CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT, homogeneizado, 17% de gordura, sem necessidade de refrigeração. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem Tetra Pak com 200 gramas.	-----	3,9300	282,9600
10	36,000	UNI	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. SERÁ TOLERADO A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO. SEM GLÚTEN. EMBALAGENS CONTENDO NO MÍNIMO 850G. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS AMASSADAS OU ENFERRUJADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	-----	5,1500	185,4000
11	12,000	UNI	FARINHA DE TRIGO. Branca, especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico (cada 100g deve fornecer no mínimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico). Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Livre de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, instruções sobre o preparo e uso do alimento (se necessário) e informações nutricionais. Embalagem com 5 kg.	-----	22,0000	264,0000
12	12,000	UNI	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem	-----	11,0500	132,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80 Telefone: 49549-0068
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
Data do Processo Adm.: 07/12/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 3/5

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	36,000	KG	com 250 gramas FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO - SASSAMI. Congelado individualmente a -18°C (IQF), sem pele e sem osso, proveniente de espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelado. Sem adição de temperos, sal ou injeção de água. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 kg.	-----	20,7300	746,2800
14	72,000	UNI	GELATINA DIVERSOS SABORES - 20 GRAMAS	-----	1,6100	115,9200
15	20,000	UNI	GRANOLA, sem adição de açúcar. Não deverá apresentar resíduos de impureza, bolor, ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 800 gramas.	-----	19,9400	398,8000
16	240,000	UNI	IOGURTE, parcialmente desnatado com polpa de fruta, sabores: morango e coco. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 900 ml.	-----	8,2000	1.968,0000
17	240,000	KG	LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco, limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica	-----	4,6000	1.104,0000
18	72,000	UNI	LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395.	-----	7,0000	504,0000
19	72,000	LT	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT. Produto de boa qualidade em embalagem Tetra Pak. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 1 litro.	-----	4,6000	331,2000
20	360,000	KG	MAÇÃ FUJI OU GALA, a variedade a ser	-----	8,3500	3.006,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80 Telefone: 49549-0068
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
Data do Processo Adm.: 07/12/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 4/5

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			entregue dependerá da safra. Produto de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade, fresco, limpo, cor aroma e sabor típicos, apresentando grau de maturação adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa.			
21	240,000	KG	MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, limpo, coloração uniforme. Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem manchas e amassados, polpa macia.	-----	8,4000	2.016,0000
22	240,000	KG	MANGA. De primeira qualidade colhida recentemente, grau médio de amadurecimento, apresentando casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	-----	7,0400	1.689,6000
23	24,000	UNI	MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado. Mínimo de 80% de lipídeos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 gramas.	-----	15,1500	363,6000
24	24,000	UNI	ÓLEO DE SOJA REFINADO. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 900 ml.	-----	8,3000	199,2000
25	24,000	DZ	OVOS DE GALINHA. Vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Isentos de sujidades, parasitas ou larvas. Devem ser inspecionados, estar em embalagem descartável, fechada, com capacidade para 1 dúzia, identificada com rótulo conforme legislação vigente e registro no SIM, SIF ou CISPOA.	-----	11,0000	264,0000
26	120,000	UNI	PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO. Fabricação recente. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Acondicionado em saco	-----	7,3500	882,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80 Telefone: 49549-0068
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
Data do Processo Adm.: 07/12/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 5/5

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plástico transparente, atóxico, rotulado. Peso líquido aproximado 400 gramas. Não pode conter gordura trans. Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. Embalagem com 400 gramas.			
27	120,000	UNI	PIRULITOS DIVERSOS SABORES PACOTE 1 KG	-----	18,5000	2.220,0000
28	12,000	UNI	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	-----	3,1500	37,8000
29	240,000	UNI	Suco concentrado natural de fruta, diversos sabores (abacaxi, manga, maracujá, laranja, caju, uva) Embalagem com 500 ml. Validade mínima 4 meses	-----	8,9000	2.136,0000
30	240,000	KG	TOMATE. Produto de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, fresco, lavado, coloração uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico	-----	8,8500	2.124,0000
31	36,000	UNI	VINAGRE DE MAÇÃ. De primeira qualidade, acondicionado em garrafa plástica de 750ml, atóxica. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 750 ml.	-----	4,7000	169,2000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	32.073,7600